
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

15.01.2025 № 281 

 

Об утверждении информации о формировании контингента обучающихся 

МАОУ СОШ № 73 на 2024-2025 учебный год (II полугодие) 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  от  18.12.2024г.  № 2718 «О 

сборе информации о формировании контингента обучающихся 

общеобразовательных организаций города Краснодара в 2024-2025 учебном 

году», требованиями СП 2.4.3648-20 к  организации  учебно-воспитательного  

процесса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить информацию о формировании контингента 

обучающихся МАОУ СОШ № 73 на 2024-2025 учебный год (II полугодие) по 

результатам подворовых обходов, места жительства обучающихся, 

возможностей общеобразовательной организации, закрепленных лицензией и 

Уставом общеобразовательной организации, при неукоснительном 

соблюдении законодательства Российской Федерации согласно приложения 

(приложение № 1). 

2. Предоставить информацию о формировании контингента 

обучающихся МАОУ СОШ № 73 на 2024-2025 учебный год (II полугодие) в 

отдел общего образования департамента образования муниципального 

образования город Краснодар. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Болдыреву Л.Ф. 
 

 

 

Директор Е.В. Челяпов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 к приказу директора  

  от 15.01.2025г. № 281  

 

Информация о формировании контингента обучающихся МАОУ СОШ № 73 

в 2024-2025 учебном году (II полугодие) 
 

№№ Клас

с 

Лит

ер 

Профиль  класса Основание Кол-во уч-

ся  

1.  1 А Общеобразовательный  30 

2.  1 Б Общеобразовательный  34 

3.  1 В Общеобразовательный  32 

4.  1 Г Общеобразовательный  26 

5.  1 Д Общеобразовательный  

(казачий) 

 26 

6.  1 Е Общеобразовательный  29 

7.  1 Ж Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 1-й год обучения) 

1-й год, 

приказ №  

215-у от  

30.08.2024г. 

11 

Всего по 1 кл.: 7 Общеобразовательные- 6 

По адаптированным 

программам-1 

 177 

11 

8.  2 А Общеобразовательный  31 

9.  2 Б Общеобразовательный  34 

10.  2 В Общеобразовательный  35 

11.  2 Г Общеобразовательный  33 

12.  2 Д Общеобразовательный  

(казачий) 

 31 

13.  2 Е Общеобразовательный  33 

14.  2 Ж Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 2-й год обучения) 

2-й год, 

приказ № 235-

у от 

25.08.2023 г. 

9 

15.  2 З Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 3-й год обучения) 

3-й год, 

приказ № 212-

у от 

26.08.2022 

13 

Всего по 2 кл.: 8 Общеобразовательные- 6 

По адаптированным 

программам-2 

 197 

22 

16.  3 А Общеобразовательный  32 

17.  3 Б Общеобразовательный   33 

18.  3 В Общеобразовательный  29 

19.  3 Г Общеобразовательный  28 

20.  3 Д Общеобразовательный 

(казачий) 

 25 

21.  3 Е Общеобразовательный  23 

22.  3 Ж Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 3-й год обучения) 

4-й год, 

приказ № 218-

у от 

31.08.2021г. 

12 

Всего по 3 кл.: 7 Общеобразовательные - 6  170 



По адаптированным 

программам -1 

12 

23.  4 А Общеобразовательный  28 

24.  4 Б Общеобразовательный 

(казачий)   

 30 

25.  4 В Общеобразовательный  31 

26.  4 Г Общеобразовательный  30 

27.  4 Д Общеобразовательный   30 

28.  4 Е Общеобразовательный  33 

Всего по 4 кл.: 6 Общеобразовательные -6 

По адаптированным 

программам-0 

 182 

0 

Всего  по 1 – 4 

кл.: 28 

Общеобразовательные-24 

По адаптированным 

программам-4 

 726 

45 

29.  5 А Общеобразовательный  36 

30.  5 Б Общеобразовательный   34 

31.  5 В Общеобразовательный  34 

32.  5 Г Общеобразовательный  34 

33.  5 Д Общеобразовательный  29 

34.  5 Е Общеобразовательный   28 

35.  5 Ж Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 6-й год обучения) 

6-й год, 

приказ № 01-у 

от 02.09.2019 

10 

36.  5 З Общеобразовательный 

(казачий) 

 25 

Всего по 5 кл.: 8 Общеобразовательные- 7 

По адаптированным 

программам-1 

 220 

10 

37.  6 А Общеобразовательный  34 

38.  6 Б Общеобразовательный   31 

39.  6 В Общеобразовательный  32 

40.  6 Г Общеобразовательный  33 

41.  6 Д Общеобразовательный 

(казачий) 

 31 

42.  6 Е Общеобразовательный  31 

Всего по 6 кл.: 6 Общеобразовательные-6 

По адаптированным 

программам-0 

 192 

0 

43.  7 А Общеобразовательный  33 

44.  7 Б Общеобразовательный  26 

45.  7 В Общеобразовательный  33 

46.  7 Г Общеобразовательный  25 

47.  7 Д Общеобразовательный 

(казачий) 

 27 

48.  7 Е Общеобразовательный  21 

49.  7 Ж Общеобразовательный,  

 (по адаптированным 

программам 8-й год обучения) 

8-й год, 

приказ от 

01.09.2017г. 

№ 03-у 

14 

50.  7 З Общеобразовательный  

(с расширенным изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей – 

Решение 

педсовета от 

23.03.2022г. 

протокол № 

29 



филологический) 17; 3-й год 

обучения 

Всего по 7 кл.: 8 Общеобразовательные-7 

По адаптированным 

программам-1 

 194 

14 

51.  8 А Общеобразовательный   20 

52.  8 Б Общеобразовательный 

(казачий) 

 24 

53.  8 В Общеобразовательный  30 

54.  8 Г Общеобразовательный  28 

55.  8 Д Общеобразовательный    32 

56.  8 Е Общеобразовательный  28 

57.  8 Ж Общеобразовательный 

(с расширенным изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей - 

математический) 

Решение 

педсовета от 

27.08.2021г. 

протокол № 

1; 4-й год 

обучения 

30 

Всего по 8 кл.: 7 Общеобразовательные-7 

По адаптированным 

программам-0 

 192 

0 

58.  9 А Общеобразовательный  34 

59.  9 Б Общеобразовательный  31 

60.  9 В Общеобразовательный             32 

61.  9 Г Общеобразовательный  35 

62.  9 Д Общеобразовательный  33 

63.  9 Е Общеобразовательный   32 

64.  9 Ж Общеобразовательный   33 

Всего по 9 кл.: 7 Общеобразовательные-7 

По адаптированным 

программам-0 

 230 

0 

Всего по 5 -9 кл.: 

36 

Общеобразовательные-34 

По адаптированным 

программам-2 

 1028 

24 

65.  10 А С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей 

(профильный: социально-

экономический) 

1-й год, 

решение п/с 

от 30.08.2024, 

протокол № 1 

31 

66.  10 Б С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей 

(профильный: универсальный) 

1-й год, 

решение п/с 

от 30.08.2024, 

протокол № 1 

33 

Всего по 10 кл.: 2 С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей -2 

  

 

64 

67.  11 А С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей 

(профильный: социально-

экономический) 

2-й год, 

приказ от 

29.08.2023г. 

          № 242-у 

24 

68.  11 Б С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей 

2-й год, 

приказ от 

29.08.2023г. 

32 



(профильный: универсальный)           № 242-у 

Всего по 11 кл.: 2 С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей - 2 

 56 

Всего по 10-11 

кл.: 4 

С углублённым изучением 

отдельных предметов, 

предметных областей - 4 

 120 

Всего по школе (1-11 классы): 68 

 

Общеобразовательные – 58 

Всего с углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей (социально-

экономический, универсальный ) - 4 

По адаптированным программам - 6 

 1943 

человек 

1754 

 

 

120 

69 

Самообразование  10 класс  

итого:  

4 

4 

Семейное обучение  1 класс 

7 класс  

8 класс  

9 класс 

итого: 

2 

1 

1 

6 

10 

Всего по школе (1-11 классы) + самообразование+ 

семейное обучение: 68 

Общеобразовательные – 58 

Всего с углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей (социально-

экономический, универсальный ) - 4 

По адаптированным программам - 6 

 1957 

 

1764 

 

 

124 

69 

Обучается во 2-ую смену 2 А,Б,Г,Д,Е 

4 А,Б,В,Г,Д,Е 

6 А,Б,В,Г,Д,Е 

Итого: 17 

классов 

162 

182 

192 

        536 

чел. 

Из общего количества обучающихся обучаются 

по ФГОС: 

- в общеобразовательных  

- Всего с углублённым изучением отдельных 

предметов, предметных областей (социально-

экономический, универсальный )  

по адаптированным программам** 

 

58 

 

 

4 

6 

 

1764 

 

 

124 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-01-15T14:42:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




